bus quoque et nobilissimis regni sui viris quam plurimis in

eadem Barbastri civitate ad judicium convenire precepit. Sta-

tutis vero judicibus de juditio diu multumque decertantibus

taniem comuni utriusque partís acclamatione ipsi ambo Pon-
titices cum suis factoribus ejusdem Regís adierunt curiam eum»
demoue in Pampilona civitate repererunt. Suas rationes ante

expósitas in ipsus presentía referentes. Ubi Rotensis Epíscopus

per Apostólica privilegia per regalía statuta per pontificum

utriusque dicecesis certas difinitiones, Barbastrensem sedem de-

cesoribus suis, et sucesoribus eorum in perpetuum irrefraga-

biliter esse datam ostendit, quod oscensis Episcopus contradi-

cere minime potuit. Et diligenter etiam inquisitus á Rege, á

proprietate juris piencminate sedis unde prius querelas move-
rat nullas auctoritates ostendere valuit sed omnino defecit,

Quod ut gloriossisimus rex audivit ea que Romani Pontífices

privilegiis confirmaverant que predecesoris sui Aragonie reges

inviolabiliter constituerant que etiam Pontífices utriusque dice-

cesis regio consilio ínter se definierant, illibata et inconvulsa

manere deberé ex deliberato curie sue consilio respondit pan-

qué tenore laudabit, et confirma vit. Qua propter, Ego Ra-

nimirus Aragonensium rex divina compunctus clementia et

romana fretus auctoritate pro anima patris et matris mee fra
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frumque meorum et regní mú stabilitate et anime mee sa-

íutem Barbastrensem Ecclesíam curo syjs terminis dono et

concedo et perpetua stabilítate confirmo juris Rotensis Ecele-

sie et ne in perpetuum ab aliquo regni mei successore patriset

fratmm meorum, et mea donatio auferri possit vel mutari

regali auctorítate corroboro. Hanc autem donationem fació et

confirmo VII. Cal, julii nobillísimi regni mei Ckrícis et laicis

quam plurimis coram adstantibus scilicet Martjno S, Victoria-

ni Abbate Arqaldo Mironis Comité Palariarensi Raymundo Pe-

tro de Eril, et Petro Raymundo filio ejus. Et Petro Jozpert.

de Cornutella. Et Petro Raymundo de Stata. Et Gombaldo de

Bonavent Et Galindo Garcet de S. Vincentio, Et Petro Miro-
nis de Entenza. Et Bernardo Petro de Laguarres et Fgrriz et

Lope Belasquiz de Pomar, Et Sango Sajiz de Eresum, et Arpa
et David de Oscha. Facta carta donatjonis Era M.C,L.XXIII
in mense junio in Villa que dk-itur Rofa regnante me Dei gra-

cia in Aragone, et in Superarbi siveín Ripacurtia. Episcopo D.
Podo in Oscha, et in Jacca. Episcopo García de Maxones
in Cesaraugusta Episcopo D. Michael in Tirasona Episcopo
Sancio in Pampilona Fortuni Galíndez in Oscha et ín Elso-
ne. Lope Tertugones in Albero, et in civitate. Fortunio in

Sos Castani in Bel Tertulio datin Barbastro Ennecho Lopiz in

Napal. Ramón Pere in Calasanz. Ego^Raymundys de Banasto
sub jusione Domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu
mea hoc signurn feci....,

XXXVI,

Fragmentum historicum,

Ex Cartulario Alaonis.

Adhuc de episcopis.Post mortero Petri Guillelmi electus est in

episcopatuRanimirustomeriensismonachus frater Adefonsi regis

Aragonensis. In illis diebus mortus est prefatus rex. Cui suc-
cessit in regno predictus Ranimirus frater ejus causa videlicet

npcesitatis eo quod non esset ei consanguineus qui regnum adi-

pisci mereretur. Tune Gaufridus Tomeriensis monachus factus
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est Episcopus. Post cujuRobStum omni clero et universo populo
acclamante elcctus csEpUcopus Guillielmus Petri et totisvui-

bus suis mauro^ expugnans multa catella illisabstulit alia obsu
dendo atque alia debtlando capiens titulo Xpi. subsignavit. In

tempore cujus Ilerda (¿vital cbsessa et Dei nutu eum ómnibus
finibus suis est capia, et predictus Episcopus sedem suam Iler-

dam Dei gratia obtinuit que dies captiva sub jusione infide-

lium paganorum fuerat, et deinceps vocatur llerdensis Episco-

pus. De otra letra. Et post ejus obitum successit in Episcopatu

Ilerdensi Berengarius frater regis Ildefonsi qui postea fuit Nar-
bonensis archiepiscopus et loco ejus fuit consecratus domnus
Gombaldus, Episcopis post cujus mortem successit in Ilerden-

si Episcopatu domnus Berengarius XXX c-t III annos, post

mortem vero ejus fuit consecratus ibi magistcV Petrus de Al-

balath, et pos annum et médium fuit factus trachonensis ar-

chiepiscopus.

Seqüitur chronica hoc modo eademque litera prima.

Anno incarnationis Domini DCCCXIII obiit Karulus Mag-
ñus. ann. DCCCCLXXXV capta est Barchinona. ann. MX obiit

Ermengaudus Borrelli apud Cordubam. ann. M.XXXVM. obiit

Ermengaudus peregrinus. anno M.XLdedicatio Sánete Marie se-

dis Urgellensis et obiit Eribaldus ejusdem sedis Episcopus ann,

M.XC obiit Ermengaudus, in Barbastro. annoMLXXVobiitGui-

llehnus Guifridi Episcopis Urgellensis. ann. M.X.CU obiit Ermen-

gaudus de gurb. et Bernardus Guillelmi Episcopis Urgelensis

anno M.X.C.VIIl obiit Raymundus Raymundi comes pal. au-

no M.X.CV11I Jerusalem capta est. anno M.CII. obiit Ermen-

gaudus de Molgeruxn* annoM.C.UII obiit Petrus Saneii rex Ara-

gonis.anno M.C.VIUI obiit Adefonsus rex Castelle.annoM.CIlH

maliorgas capta est. anno M.C.XXII obiit sesenando. anno

M.C.XXV obiit Calixtus PP.et S.Raymundus Barbastrensis Epis-